
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 23.01.2012 № 532 «Об утверждении типовой формы Устава 
муниципального унитарного предприятия муниципального образования город 
Краснодар» следующие изменения:
1.1. В абзаце пятом пункта 16 раздела III «Права Предприятия, обязанности и 
ответственность» приложения слова «часть чистой прибыли (25%)» заменить словами 
«часть чистой прибыли (30%)».
1.2. В пункте 21 раздела IV «Управление Предприятием» приложения:
абзац двенадцатый признать утратившим силу;
абзац двадцатый изложить в следующей редакции:
«на время своего отсутствия (отпуск, болезнь, командировка и др.), по 
согласованию с отраслевым, функциональным или территориальным органом 
администрации муниципального образования город Краснодар, в ведении которого 
находится Предприятие, назначает исполняющего обязанности директора 
Предприятия;».
1.3. Пункт 26 раздела V «Учёт, планирование, отчётность» приложения изложить в 
следующей редакции:
«26. Департамент муниципальной собственности и городских земель администрации 
муниципального образования город Краснодар осуществляет контроль и проверки 
эффективного и целевого использования муниципального имущества, закреплённого 
за Предприятием на праве хозяйственного ведения, контроль за отчислением 30% 
чистой прибыли Предприятия в местный бюджет (бюджет муниципального образования 
город Краснодар), согласовывает приём на работу главного бухгалтера 
Предприятия, заключение с ним, изменение и прекращение трудового договора, 
принимает ежеквартальные отчёты руководителя Предприятия об использовании 
имущества, закреплённого за Предприятием, по поручению главы муниципального 
образования город Краснодар, заместителя главы муниципального образования город 
Краснодар, координирующего работу по вопросам муниципальной собственности и 
городских земель, осуществляет проверки производственно-хозяйственной и 
финансово-хозяйственной деятельности Предприятия, состояния бухгалтерского 
учёта и отчётности, выполнение Предприятием требований Устава.
Отраслевой, функциональный или территориальный орган администрации 
муниципального образования город Краснодар, в ведении которого находится 
Предприятие, осуществляет контроль и проверки производственно-хозяйственной и 
финансово-хозяйственной деятельности Предприятия, состояния бухгалтерского 
учёта и отчётности, контролирует выполнение Предприятием требований Устава, 
определяет размер должностного оклада руководителя Предприятия, утверждает 
должностную инструкцию руководителя Предприятия, согласовывает структуру и 
штаты Предприятия, утверждает бухгалтерскую отчётность и отчёты Предприятия, 
проводит заседания балансовых комиссий по итогам работы Предприятия за год (при 
необходимости - за полугодие), принимает решения о проведении аудиторских 
проверок, утверждает аудитора и определяет размер оплаты его услуг, принимает 
по результатам работы Предприятия за год бухгалтерский баланс с пояснительной 
запиской, совместно с департаментом муниципальной собственности и городских 

file:///C:/KartDoc.aspx?ID=74277


земель администрации муниципального образования город Краснодар осуществляет 
контроль за деятельностью Предприятия, проводит аттестацию руководителя 
Предприятия.».
1.4. В абзаце третьем пункта 36 раздела VI «Имущество Предприятия и финансы» 
приложения слова «Часть чистой прибыли (25%)» заменить словами «Часть чистой 
прибыли (30%)».
2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар А.В.Василенко. 

Глава муниципального
образования город 
Краснодар 

Е.А.Первышов




